慮業務估值中普遍採用的三種方法，即成本法、收益法及市場法。

董事會同意估值師的觀點，認為市場法為釐定目標公司價值最適當的估值方法，
因市場法為普遍採用的估值方法，其通過考慮市場共識得出的可資比較公司價
格倍數反映相應行業的市場預期。由於與目標公司行業及業務模式相似的可資
比較上市公司數量充足，該等公司市值可作為加密貨幣交易業務行業的優良指
標。董事會同意採用成本法並不合適，因其假設目標公司的資產及債務分離，並
可分別售出，且成本法更適合高資產流動性的行業，例如房地產開發及金融機構。
董事會亦認為，收益法於該等情況下並不合適，原因為倘採用收益法，於制定目
標集團財務預測時，則需作出大量假設，且所作假設可能不足以反映目標集團
未來表現的不確定性。加密貨幣市場波動性較大，致使未來現金流預測具有不
確定性及依賴推測。由於不當假設將對公允價值產生重大影響，董事會同意，於
本次估值不採用收入法。

此外，董事從估值師了解到，估值師已通過公開可用資源盡最大努力搜尋及辨
識適合的可資比較公司。董事會經考慮估值師所挑選的可資比較公司後，了解
到該等可資比較公司的主要業務為加密貨幣交易，且彼等收入逾 50%來自以上
活動。因此，經挑選公司適當地具備與目標公司相似的特性，並構成公平及具代
表性樣本。董事會亦同意採用EV/S比率屬適當，原因為交易量及交易收入為關
鍵指標，用以釐定經營加密貨幣交易及虛擬資產交易平台公司的價值。由於可
資比較公司EV/S倍數呈現不同的數值，董事會認為，採用EV/S倍數中位數屬合
理及適當。

– 40 –

此外，董事會考慮到閉鎖性私人公司的所有權權益與公眾上市公司類似權益相
比，普遍較低流通性。因此，私人公司股份價值一般低於公眾上市公司的可資比
較股份價值。就此而言，董事會同意估值師的意見，即考慮到目標公司並無上市，
採用缺乏市場流通性折讓調整屬適當。此外，控制權溢價調整用以說明收購公
司的控股權益。由於估值中使用的EV/S倍數乃根據公眾上市公司計算並代表少
數股東所有權權益，董事會認為，採用控制權溢價用以說明收購目標公司的控
股權益屬適當。

董事認同估值師觀點，即基於當前情況下，估值報告所採用的方法、可資比較公
司挑選基準、缺乏市場流動性及控制權溢價調整以及限定條件及假設為適當。
董事認為，目標集團 100%股權於二零二四年二月二十九日的估值乃經審慎周詳
查詢，以及經考慮虛擬資產市場整體情況後編製。董事（獨立非執行董事除外，
彼等將獲獨立財務顧問提供意見）認為，有關估值屬公平合理。

對本公司股權架構的影響

下表載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨悉數發行及配發代價股份後的股權
架構：

本公司股東 於本公告日期

將配發及

發行的代

價股份

緊隨配發及

發行代價股份

持有
股份數目 概約%

持有
股份數目 概約%

Avenir Investment

 Limited 90,990,474 19.53% 79,328,523 170,318,997 29.12%

HSG CV IV Holdco,

 Ltd. 30,529,406 6.55% 14,532,371 45,061,777 7.70%

Zhen Partners Fund I,

 L.P. 8,471,223 1.82% 3,697,405 12,168,628 2.08%

Tekne Private Ventures

 IX, LP. 1,100,187 0.24% 952,692 2,052,879 0.35%

– 41 –

本公司股東 於本公告日期

將配發及

發行的代

價股份

緊隨配發及

發行代價股份

持有
股份數目 概約%

持有
股份數目 概約%

Vision Leader II

 Investment Holdings

 Limited 3,956,779 0.85% 2,143,012 6,099,791 1.04%

Sky Fort Investments

 Limited 0 0.00% 882,930 882,930 0.15%

Lightning Pay

 Technology Limited 0 0.00% 763,026 763,026 0.13%

FCCR Fund, L.P. 162,528 0.03% 143,885 306,413 0.05%

Hong Jia Investment

 Management Co., Ltd. 3,188,042 0.68% 2,783,954 5,971,996 1.02%

杜均 80,682,305 17.32% 1,844,342 82,526,647 14.11%

胡東海 5,372,142 1.15% 1,654,676 7,026,818 1.20%

宋瑛 856,294 0.18% 265,969 1,122,263 0.19%

Goldenway 0 0.00% 9,908,988 9,908,988 1.69%

ON CHAIN Technology

 LIMITED 82,300,000 17.66% 0 82,300,000 14.07%

其他公眾股東 158,351,285 33.98% 0 158,351,285 27.07%

總計 465,960,665 100% 118,901,774 584,862,439 100%

緊隨配發及發行代價股份後，本公司將能夠符合上市規則第 8.08條項下的最低
公眾持股量規定，且本公司的控制權將不會出現變動。 Avenir Investment將於合
共170,318,997股股份中擁有權益，佔本公司全部已發行股本約 29.12%，並將繼續
為本公司的單一最大股東。

– 42 –

進行建議收購事項的理由及裨益

本集團主要經營一個業務分部，即提供虛擬資產生態系統服務。其包括：(i)虛擬
資產管理；(ii)虛擬資產借貸及場外虛擬資產買賣業務；(iii)虛擬資產開採相關業
務；及 (iv)虛擬資產業務的信託及託管人。鑒於全球虛擬貨幣的使用日益增加，
主要受區塊鏈技術及其於不同行業的應用日益普及所推動，本集團一直不斷探
索合適的投資機會，以擴大及發展其虛擬資產相關業務。

儘管近年主要虛擬貨幣的價格波動，董事仍然認為，區塊鏈技術將於各行業盛行。
因此，董事認為，擁有及營運虛擬貨幣交易平台將有利於本集團的長期增長，並
推動本集團業務發展。因此，本集團已分別向證監會及新加坡金融管理局提交
以下申請：(i)申請於香港作為虛擬資產交易平台從事證券及期貨條例項下第 1類
（證券交易）及第7類（提供自動化交易服務）受規管活動的牌照；及 (ii)申請本公司
根據二零一九年支付服務法獲發牌為提供（其中包括）數字支付代幣服務的「主要
支付機構」。然而，由於該等申請在三至四年內未獲批准，同時因設計交易平台